CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício nº. 019/2025 - VCM Lido em reuniao

2 [013125

Limeira do Oeste — MG, 14 de janeiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor Protocolado sob nº ABS DM

Leandro de Souza Carvalho |

t

|

Prefeito
Limeira do Oeste - MG criS O)MasasÃO“90 ve.

Senhor Prefeito,

Diante do aumento significativo do custo de vida e da inflação nos

últimos meses, venho solicitar formalmente um reajuste no valor do vale-
alimentação.

Acredito que este benefício, essencial para a manutenção de uma

alimentação saudável e balanceada, precisa ser revisto para acompanhar a

realidade econômica atual.
Sugiro um reajuste de R$ 500,00 (quinhentos reais), que é próximo aos

valores praticados no setor privado e suficiente para custear uma cesta básica.

Atenciosamente,

AILTO DE MO CAVALCANTE
reador

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(Dlimeiradooeste.mg.leg.br